
 

 1 z 2

Id: 38139137-A05C-4453-8750-6030860BCE25

UCHWAŁA NR 1/1/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 stycznia 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Ewa Śpionek 8/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Barbara Polowczyk

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Paweł Dobrzyński

5/ Bogdan Łągwa 11/ Roman Drozdowski

6/ Łukasz Szczepanik 12/ Krzysztof Kozik

13/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 5 stycznia 2018 r. zarządzenia Nr 110/2017 Wójta Gminy Gidle z dnia 30 

listopada 2017 roku w sprawie zmian w planie budżetu Gminy Gidle na  rok 2017, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 grudnia 2017 roku, działając na podstawie art. 

158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2017, 

poz.1257) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2017, poz. 1875 z późniejszymi zmianami) 

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że zarządzenie Nr 110/2017 Wójta Gminy Gidle z dnia 30 listopada 2017 roku w 

sprawie zmian w planie budżetu Gminy Gidle  na rok 2017  zostało podjęte - w części dotyczącej 

zmniejszenie o kwotę 1.356 zł wydatków rozdziału 01010 § 6050 na zadanie „Stanisławice - 

Strzała budowa wodociągu i kanalizacji” - z naruszeniem prawa tj. art. 232 i art. 231 ust.1 

 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077) z powodu 

przejęcia przez organ wykonawczy ustawowych i wyłącznych kompetencji organu stanowiącego do 

zmiany kwot wydatków na przedsięwzięcia objęte wieloletnią prognozą finansową. 

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

zarządzenia Nr 110/2017 Wójta Gminy Gidle z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zmian w 

planie budżetu Gminy Gidle  na rok 2017. Wójt Gminy w wydatkach budżetu w rozdziale 01010 § 

6050 dokonał zmiany poprzez zmniejszenie kwoty wydatków o kwotę 1.356 zł. Wydatek ten 

dotyczył zadania inwestycyjnego „Stanisławice - Strzała budowa wodociągu i kanalizacji”, objętego 

również wykazem przedsięwzięć ujętych w wieloletniej prognozie finansowej, a stanowiącym 

załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy w Gidlach Nr XXXV/233/17 z dnia 9 listopada 2017 r. w 

sprawie zmiany WPF na lata 2017-2030.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 15 stycznia 2018 r.



 

 2 z 2

Id: 38139137-A05C-4453-8750-6030860BCE25

Zgodnie z art. 231 ust.1 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację 

przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego, zmniejszającej zakres wykonania lub wstrzymującej wykonanie przedsięwzięcia. 

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, w oparciu o art. 232 tejże ustawy dokonuje zarząd 

jednostki samorządu terytorialnego (wójt gminy), ale z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i 

kwot wydatków na przedsięwzięcia.

Dokonanie przedmiotowych zmian przez Wójta Gminy w zarządzeniu nr 110/2017 naruszyło wyżej 

wymienione wyłączne kompetencje organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Faktu 

tego nie może również zmienić udzielone przez Radę Gminy Gidle w uchwale nr XXVI/181/16 z 

dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok,  w oparciu o art. 258 ust.1 pkt 

1 ustawy o finansach publicznych, upoważnienie do dokonywania zmian w planie wydatków 

inwestycyjnych, polegających na przenoszeniu planowanych wydatków między zadaniami w ramach 

działu z wyłączeniem zmian, które spowodują rozszerzenie ich zakresu rzeczowego oraz 

wprowadzenia nowych zadań. Upoważnienie to nie może obejmować zmian zastrzeżonych 

ustawowo dla organu stanowiącego.

Wobec upływu roku budżetowego Kolegium Izby nie ma możliwości stwierdzenia nieważności w 

części  zarządzenia Nr 110/2017 w oparciu o art. 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077) i dlatego ogranicza się do 

stwierdzenia naruszenia prawa.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                     Przewodniczący Kolegium   

                                                                                 Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                 Beata Kaczmarek


